АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.09.2023 № 357
г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 10.12.2019г. № 337 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма
в Тейковском муниципальном районе»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Тейковского муниципального района от 27.08.2020 № 228 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Тейковского муниципального района, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Тейковского муниципального района» администрация Тейковского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

	Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 10.12.2019г. № 337 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Тейковском муниципальном районе» следующие изменения:
	в приложении к постановлению:
	1. Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие культуры и туризма в Тейковском муниципальном районе»:

	1.1. Раздел «4. Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

И.о. главы Тейковского
муниципального района                                                                   А.В. Дубинчин

Приложение 1
к постановлению администрации
Тейковского муниципального района
                                                                                         от 28.09.2023 № 357

1. Ресурсное обеспечение подпрограммы
тыс. руб.
	№п/п
	Наименование мероприятий/
Источник ресурсного обеспечения
	Исполнители
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	Подпрограмма «Развитие культуры Тейковского муниципального района» /всего
	11282,5
	11616,1
	11440,2
	11436,7
	7020,1
	7020,1

	бюджетные ассигнования
	11282,5
	11616,1
	11440,2
	11436,7
	7020,1
	7020,1

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	139,5
	25,2
	25,2
	25,2

	- областной бюджет
	3762,0
	2728,4
	2317,5
	2690,0
	1,9
	1,9

	-бюджет Тейковского муниципального района
	7520,5
	8887,7
	8983,2
	8721,5
	6993,0
	6993,0

	1.
	Основное мероприятие 1: Развитие культуры
	Муниципальное казенное учреждение
Тейковского муниципального района «Межпоселенческое социально-культурное объединение»
	4241,5
	5549,6
	4850,0
	5144,9
	4481,9
	4481,9

	бюджетные ассигнования

	4241,5
	5549,6
	4850,0
	5144,9
	4481,9
	4481,9

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-бюджет Тейковского муниципального района

	4241,5
	5549,6
	4850,0
	5144,9
	4481,9
	4481,9

	1.1
	Мероприятие 1:
Предоставление муниципальной услуги «Организация досуга и обеспечение населения услугами организаций культуры»
	Муниципальное казенное учреждение Тейковского муниципального района «Межпоселенческое социально-культурное объединение»
	4120,6
	5505,4
	4619,5
	4756,5
	4466,9
	4466,9

	бюджетные ассигнования

	4120,6
	5505,4
	4619,5
	4756,5
	4466,9
	4466,9

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	4120,6
	5505,4
	4619,5
	4756,5
	4466,9
	4466,9

	1.2
	Мероприятие 2:
Содержание учреждений культуры за счет иных источников
	Муниципальное казенное учреждение Тейковского муниципального района «Межпоселенческое социально-культурное объединение»
	96,9
	44,2
	230,5
	388,4
	15,0
	15,0

	бюджетные ассигнования

	96,9
	44,2
	230,5
	388,4
	15,0
	15,0

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	96,9
	44,2
	230,5
	388,4
	15,0
	15,0

	1.3
	Мероприятие 3:
Расходы на формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения в учреждениях культуры
	Муниципальное казенное учреждение Тейковского муниципального района «Межпоселенческое социально-культурное объединение»

	24,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования

	24,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	24,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие 2:
Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры
	Муниципальное казенное учреждение Тейковского муниципального района «Межпоселенческое социально-культурное объединение»
	1717,8
	1250,0
	437,8
	0,0
	91,3
	91,3

	бюджетные ассигнования

	1717,8
	1250,0
	437,8
	0,0
	91,3
	91,3

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	1117,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-бюджет Тейковского муниципального района

	600,2
	1250,0
	437,8
	0,0
	91,3
	91,3

	2.1
	Мероприятие 1:
Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры
	Муниципальное казенное учреждение Тейковского муниципального района «Межпоселенческое социально-культурное объединение»
	578,2
	1250,0
	437,8
	0,0
	91,3
	91,3

	бюджетные ассигнования

	578,2
	1250,0
	437,8
	0,0
	91,3
	91,3

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	578,2
	1250,0
	437,8
	0,0
	91,3
	91,3

	2.2
	Мероприятие 2:
Мероприятия на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области
	Муниципальное казенное учреждение Тейковского муниципального района «Межпоселенческое социально-культурное объединение»
	1128,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования

	1128,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	1117,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	11,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Мероприятие 3: Софинансирование на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области.
	Муниципальное казенное учреждение Тейковского муниципального района «Межпоселенческое социально-культурное объединение»
	10,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования

	10,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	10,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие 3: Повышение средней заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры
	Муниципальное казенное учреждение Тейковского муниципального района «Межпоселенческое социально-культурное объединение»
	2904,1
	2944,9
	3151,3
	3536,7
	307,9
	307,9

	бюджетные ассигнования

	2904,1
	2944,9
	3151,3
	3536,7
	307,9
	307,9

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	2644,4
	2700,0
	2315,0
	2580,6
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	259,7
	244,9
	836,3
	956,1
	307,9
	307,9

	3.1
	Мероприятие 1: Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области
	Муниципальное казенное учреждение Тейковского муниципального района «Межпоселенческое социально-культурное объединение»

	2337,6
	2204,5
	2315,0
	2580,6
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования

	2337,6
	2204,5
	2315,0
	2580,6
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	2337,6
	2204,5
	2315,0
	2580,6
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Мероприятие 2: Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы в Ивановской области
	Муниципальное казенное учреждение Тейковского муниципального района «Межпоселенческое социально-культурное объединение»

	259,7
	244,9
	245,0
	286,7
	307,9
	307,9

	бюджетные ассигнования

	259,7
	244,9
	245,0
	286,7
	307,9
	307,9

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	259,7
	244,9
	245,0
	286,7
	307,9
	307,9

	3.3

	Мероприятие 3: Расходы на доведение заработной платы работников до МРОТ
	Муниципальное казенное учреждение Тейковского муниципального района «Межпоселенческое социально-культурное объединение»
	196,6
	306,2
	312,4
	376,3
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования

	196,6
	306,2
	312,4
	376,3
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	196,6
	306,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	0,0
	0,0
	312,4
	376,3
	0,0
	0,0

	3.4
	Мероприятие 4:Расходы на повышение заработной платы работников бюджетной сферы
	Муниципальное казенное учреждение Тейковского муниципального района «Межпоселенческое социально-культурное объединение»
	110,2
	189,3
	278,9
	293,1
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования

	110,2
	189,3
	278,9
	293,1
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	110,2
	189,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	0,0
	0,0
	278,9
	293,1
	0,0
	0,0

	4.
	Основное мероприятие 4: Организация библиотечного обслуживания населения
	Муниципальное казенное учреждение Тейковского муниципального района «Межпоселенческое социально-культурное объединение»
	2419,1
	1871,6
	3001,1
	2646,5
	2139,0
	2139,0

	бюджетные ассигнования

	2419,1
	1871,6
	3001,1
	2646,5
	2139,0
	2139,0

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	139,5
	25,2
	25,2
	25,2

	- областной бюджет

	0,0
	28,4
	2,4
	1,9
	1,9
	1,9

	- бюджет Тейковского муниципального района

	2419,1
	1843,2
	2859,2
	2619,4
	2111,9
	2111,9

	4.1
	Мероприятие 1: Предоставление муниципальной услуги «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов»
	Муниципальное казенное учреждение Тейковского муниципального района «Межпоселенческое социально-культурное объединение»

	1825,0
	1429,7
	2401,7
	2181,4
	2111,6
	2111,6

	бюджетные ассигнования

	1825,0
	1429,7
	2401,7
	2181,4
	2111,6
	2111,6

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	1825,0
	1429,7
	2401,7
	2181,4
	2111,6
	2111,6

	4.2
	Мероприятие 2: Межбюджетные трансферты на исполнение переданных полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек сельских поселений
	Муниципальное казенное учреждение Тейковского муниципального района «Межпоселенческое социально-культурное объединение»

	594,1
	413,2
	456,1
	437,7
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования

	594,1
	413,2
	456,1
	437,7
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	594,1
	413,2
	456,1
	437,7
	0,0
	0,0

	4.3
	Мероприятие 3: Государственная поддержка отрасли культуры за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации (Реализация мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек).
	Муниципальное казенное учреждение Тейковского муниципального района «Межпоселенческое социально-культурное объединение»

	0,0
	28,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования

	0,0
	28,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	0,0
	28,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	0,0
	0,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.4
	Мероприятие 4: Государственная поддержка отрасли культуры (Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры).
	Муниципальное казенное учреждение Тейковского муниципального района «Межпоселенческое социально-культурное объединение»
	0,0
	0,0
	108,6
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования

	0,0
	0,0
	108,6
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	107,5
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	0,0
	0,0
	1,1
	0,0
	0,0
	0,0

	4.5
	Мероприятие 5:  Государственная поддержка отрасли культуры (Реализация мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований).
	Муниципальное казенное учреждение Тейковского муниципального района «Межпоселенческое социально-культурное объединение»
	0,0
	0,0
	34,7
	27,4
	27,4
	27,4

	бюджетные ассигнования

	0,0
	0,0
	34,7
	27,4
	27,4
	27,4

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	32,0
	25,2
	25,2
	25,2

	- областной бюджет

	0,0
	0,0
	2,4
	1,9
	1,9
	1,9

	- бюджет Тейковского муниципального района

	0,0
	0,0
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	5.
	Основное мероприятие 5: Региональный проект «Творческие люди»
	Муниципальное казенное учреждение Тейковского муниципального района «Межпоселенческое социально-культурное объединение»
	0,0
	0,0
	0,0
	108,6
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования

	0,0
	0,0
	0,0
	108,6
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	107,5
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	0,0
	0,0
	0,0
	1,1
	0,0
	0,0

	5.1
	Мероприятие 1: Государственная поддержка отрасли культуры (Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры)
	Муниципальное казенное учреждение Тейковского муниципального района «Межпоселенческое социально-культурное объединение»

	0,0
	0,0
	0,0
	108,6
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования

	0,0
	0,0
	0,0
	108,6
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	107,5
	0,0
	0,0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	0,0
	0,0
	0,0
	1,1
	0,0
	0,0